

Środowiskowy Dom Samopomocy
Os. XXX-lecia 23
47-303 Krapkowice
NIP 756-16-70-635, REGON 531213957
tel./ fax 077/ 46 64 799
e-mail: sds@krapkowice.pl

ŚDS.0321.1.2025

Krapkowice, 12.02. 2025

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI JEDNOSTKI ZA ROK 2024

I Formy i efekty prowadzonej działalności

Wszystkie podejmowane działania Domu na rzecz osób z niepełnosprawnością nie mogą absolutnie przebiegać w społecznej izolacji, konieczne jest zatem wprowadzanie Uczestników zajęć w życie społeczności lokalnej, najbliższego otoczenia i odwrotnie – wprowadzanie lokalnej społeczności w działania domu. Za pośrednictwem wspólnych inicjatyw, warsztatów, przeglądów artystycznych, integracyjnych imprez - Środowiskowy Dom Samopomocy z filią „Na Polnej” w Krapkowicach podejmuje działania promocyjne. To zadanie długofalowe, rozłożone w czasie, ale niezwykle istotne w całym procesie terapeutycznym.

W 2024 r. Środowiskowy Dom Samopomocy z filią „Na Polnej” w Krapkowicach realizował zadania zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem MPiPS w sprawie środowiskowych domów samopomocy, opracowanymi Programami oraz Planami pracy. W zakresie merytorycznym oddziaływania terapeutyczne nakierowane były na realizację celów i uzyskanie zaplanowanych efektów tych oddziaływań. Każdy z Uczestników realizował indywidualny plan wspierająco-aktywizujący dostosowany do posiadanych możliwości, potrzeb, problemów i deficytów

Dla grupy Uczestników, którzy w wyniku znacznych deficytów w samodzielnym funkcjonowaniu i znacznych deficytów poznawczych, nie wykazywali znaczących postępów w realizacji indywidualnego postępowania wspierająco - aktywizującego, skierowano oddziaływania terapeutyczne ukierunkowane na utrzymanie zdobytych umiejętności i przeciwdziałanie izolacji społecznej, tym samym wykluczeniu ze społeczeństwa, czy też konieczności umieszczenia w ośrodkach opieki całodobowej.

Jednym z ważniejszych efektów prowadzonych oddziaływań terapeutycznych jest fakt, że znika, lub przynajmniej ulega osłabieniu u każdego Uczestnika uczucie osamotnienia. Istotą problemów Uczestnika jest często występujące przeświadczenie, że zmagają się z nimi w kompletnej izolacji, że nikt nie jest w stanie go zrozumieć. Wejście w grupę osób o podobnych problemach zdrowotnych i socjalno - bytowych powoduje, że Uczestnik ma poczucie

przynależności, czuje się akceptowany, co przekłada się na bezcenne dla dalszego procesu zdrowienia i wychodzenia z kryzysu poczucie wspólnoty i braterstwa. Zatem wszystkie prowadzone działania w ŚDS wpływają znacząco na poczucie bezpieczeństwa, a tym samym zaspokojenia jednej z najbardziej podstawowych potrzeb każdego człowieka.

Pozytywne zmiany wynikające z prowadzonej terapii widoczne są również w wielu obszarach funkcjonowania poszczególnych Uczestników, nawet jeżeli pierwotnie nie były one zawarte w indywidualnym planie wspierająco-aktywizującym. Systematycznie podtrzymywana terapia pozwoliła z czasem sięgnąć do znacznie głębszych pokładów świadomości i znacząco wpłynęła na zmianę przekonań, co do własnej osoby, pozwoliła odkryć możliwości i zasoby, których w żadnym wypadku Uczestnik u siebie wcześniej nie zauważał. Innymi słowy – praca z Uczestnikiem nad jego poprawą poczucia własnej wartości była jednym z najbardziej istotnych elementów i celów prowadzonej terapii. Przyczyniło się do poprawy funkcjonowania w innych, ważnych obszarach jego życia. Prowadzone oddziaływania wpłynęły również na uzyskanie przez Uczestnika „ulgi w cierpieniu”, poprawy relacji poprzez urealnienie wzajemnych oczekiwań, umiejętności komunikacji, większej umiejętności wyrażania swoich uczuć, a tym samym przełożyło się to na lepsze funkcjonowanie Uczestnika w rodzinie oraz na funkcjonowanie całej rodziny.

II Zasoby Domu

Niezwykle ważną sprawą w całej istocie pracy terapeutycznej na wszystkich jej poziomach jest zapewnienie pracownikom oraz uczestnikom bezpiecznych warunków, odpowiednich zasobów lokalowych, a także wyposażenia i materiałów terapeutycznych. Szeroki wachlarz możliwości, wybór technik i metod, kreuje u obu stron większe zaangażowanie, wzmacnia chęci do podejmowania nowych wyzwań. W tym zakresie należy dążyć do wprowadzania nowych rozwiązań, ulepszeń, innowacji – wykorzystując wszelkie dostępne środki i możliwości.

Niestety, w roku sprawozdawczym, nie udało się zrealizować wszystkich zaplanowanych działań. Wiązało się to przede wszystkim z brakiem środków finansowych, a sięganie po środki zewnętrzne, czy też rezerwy celowe obwarowane jest ryzykiem negatywnego rozpatrzenia wniosków.

Finanse

Finanse jednostki opierają się głównie na Planie budżetowym. ŚDS w Krapkowicach realizuje zarówno zadania zlecone, jak i własne, a wszystkie działania finansowe zgodne są z przyjętymi planami wydatków.

Jednostka opracowuje także sprawozdania z wydatkowania środków budżetowych zgodnie z przyjętym harmonogramem .

**Struktura planowanych i wykonanych wydatków za rok
2024 – Zadania zlecone**

Kierunki wydatków	Plan początkowy	Plan po zmianach	Wykonanie planu na 31.12.2024
Wydatki bieżące ogółem	1.971.351,00	2.403.272,01	2.397.096,21
w tym :			
Wynagrodzenia i pochodne	1.588.815,00	1.938.800,57	1.934.546,23
Pozostałe wydatki	382.536,00	464.471,44	462.549,98
Zakupy inwestycyjne §6060	0,00	0,00	0,00

**Struktura planowanych i wykonanych wydatków za rok
2024 – Zadania własne**

Kierunki wydatków	Plan początkowy	Plan po zmianach	Wykonanie planu do 31.12.2024
Wydatki bieżące ogółem	425.738,00	406.886,00	393.094,57
w tym :			
Wynagrodzenia i pochodne	298.800,00	298.925,00	298.337,99
Pozostałe wydatki	126.938,00	90.961,00	78.040,88
Wydatki inwestycyjne § 6050	0,00	17.000,00	16.715,70

**Struktura planowanych i wykonanych dochodów za rok
2024 – Zadania własne**

Kierunki dochodów	Plan początkowy	Plan po zmianach	Wykonanie planu do 31.12.2024
Dochody ogółem	8.000,00	8.000,00	10.682,51
w tym :			
§ 0970	6.000,00	6.000,00	7.803,98
§ 0940	2.000,00	2.000,00	2.878,53

Zaplecze kadrowe

Strukturę sumaryczną (w ciągu całego roku) zatrudnienia w Środowiskowym Domu Samopomocy z filią „Na Polnej” wyraża poniższa tabela.

Pracownicy	Liczba osób	Etaty
Kierujący jednostką	1	1,0
Pion terapeutyczno-opiekuńczy	10	10
Pion rehabilitacyjny	4	4,0
Specjaliści	2	1,3
Administracja	2	1,5
Obsługa	4	3,5

Zespół wspierająco-aktywizujący tworzą : dyrektor jednostki, specjaliści, terapeuci, opiekunowie

oraz fizjoterapeuci. Każdy z pracowników jest ponadto „pracownikiem pierwszego kontaktu” dla wskazanej grupy uczestników. W jego zakresie obowiązków jest dopilnowanie dokumentów formalnych uczestnika nowoprzyjętego, tworzenie teczek osobowej, informowanie o standardowych procedurach przyjętych w „Domu”, zapoznanie uczestnika bądź rodzica z regulaminami i zasadami panującymi w ośrodku. Ponadto pracownik pierwszego kontaktu stale współpracuje z pracownikami socjalnymi OPS, rodziną, opiekunami prawnymi, pomaga w załatwianiu spraw urzędowych uczestników, itd.

Pracownicy posiadają wysokie kwalifikacje, stale uczestniczą w szkoleniach doskonalących, umożliwiających praktyczne wykorzystanie nabytej wiedzy podczas prowadzonych zajęć.

ŚDS w miarę możliwości korzysta z dofinansowań w zakresie szkoleń z Krajowego Funduszu Szkoleniowego, umożliwiając pracownikom podjęcie studiów uzupełniających, kursów podnoszących kwalifikacje.

W trakcie roku 2024 w jednostce nastąpiły zmiany w zatrudnieniu. Z przyczyn nie leżących po stronie pracodawcy umowę wypowiedziała terapeutka zajęciowa. W wyniku przeprowadzonej rekrutacji zatrudniona została osoba z kwalifikacjami opiekuna. Większość pracowników posiada umowy zawarte na czas nieokreślony. Umowę czasową posiada nowozatrudniona opiekunka, oraz psycholog.

Zajęcia logopedyczne prowadzone są w ramach umowy z firmą zewnętrzną.

III Realizacja procesu dochodzenia do standardów

Środowiskowy Dom Samopomocy w Krapkowicach z filią „Na polnej” tworzą dwa odrębne budynki usytuowane w różnych lokalizacjach. Budynek główny na osiedlu XXX-lecia 23 tworzą obiekt z końca lat 60-tych oraz połączony łącznikiem budynek oddany do użytku w roku 2017. W przeciągu minionych lat ośrodek modernizowano, dostosowywano do bezpiecznego i swobodnego korzystania przez osoby z niepełnosprawnościami. Przestrzeń budynku jest wygodna, pomieszczenia wystarczająco duże. W miarę możliwości finansowych jednostka dba o doposażanie pracowni specjalistycznych, gabinetu fizjoterapii, sal rehabilitacyjnych.

Zgodnie z przepisami Ustawy Prawo budowlane corocznie dokonywane są przeglądy techniczne obiektu. Zgodnie z rekomendacjami zawartymi w protokołach planuje się remonty, naprawy. W najbliższych planach musimy zadbać o wyremontowanie pracowni szkła i witrażu, tam odsłonięte płytki podłogowe oraz cokół na ścianach.

Największą niedogodnością jest jednak brak możliwości swobodnego wyjścia na zewnętrzny ogród z tarasem, gdzie latem odbywają się liczne zajęcia, spotkania integracyjne. To ulubione letnie miejsce uczestników, niestety bez możliwości bezpośredniego wyjścia. W tej chwili dostęp do tej przestrzeni jest mocno ograniczony: należy bowiem wyjść głównym wyjściem i obejść budynek A lub Budynek B, pokonując szereg niedogodności. Wąskie chodniki prowadzące do tej przestrzeni, krawężniki, fragment trawnika, na który trzeba najechać, pokonanie kilku zakrętów dla osób poruszających się o kulach balkonikach

następcza wielu problemów. Dla osób poruszających się samodzielnie wózkami elektrycznymi to zadanie nie do wykonania.

Rozwiązaniem tego problemu jest wymiana jednego z dużych okien łącznika na drzwi wyjściowe na taras. Jednostka dysponuje pełną dokumentacją budowlaną oraz pozwoleniem na budowę. W roku ubiegłym dwukrotnie składaliśmy Wnioski dotyczące zabezpieczenia finansowego na ten cel, niestety nie otrzymały pozytywnych rekomendacji. Nie ustajemy w poszukiwaniu możliwości sfinansowania tego zadania, uważając je za priorytetowe w dochodzeniu do standardów dostępności obiektu do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

Inną poważną sprawą jest sytuacja filii „Na Polnej”, o której wspominaliśmy w poprzednim sprawozdaniu rocznym. I tutaj liczymy na wsparcie finansowe w utworzeniu nowej przestrzeni dla osób z wieloraką niepełnosprawnością, w spektrum autyzmu oraz zaburzeniami demencyjnymi. W czerwcu 2028 kończy się umowa najmu lokalu przy ul. Polnej, tak więc kurczy nam się czas na podejmowanie decyzji dotyczących przyszłości filii.

Ważnym aspektem działalności ŚDS jest posiadanie dwóch samochodów umożliwiających dowóz uczestników na zajęcia. Biorąc pod uwagę fakt, iż wielu z nich zamieszkuje tereny wiejskie, gdzie istnieje spory problem komunikacyjny, możliwość skorzystania z dowozów świadczonych przez jednostkę jest nieoceniona. Kierowcy średnio dziennie robią 240 km dowożąc uczestników z różnych kierunków Gminy Krapkowice. Łącznie z dowozów do ośrodka korzysta 49 uczestników, w tym dla 14 osób transport zapewnia Gmina Gogolin.

IV Uczestnicy

W roku 2024 Ośrodek Pomocy Społecznej w Krapkowicach wydał 88 decyzji administracyjnych kierujących do Środowiskowego Domu Samopomocy z filią „Na Polnej”. Spośród wszystkich decyzji 15 wydanych było po raz pierwszy.

W trakcie roku nastąpiło 8 uchyleń decyzji: 3 ze względu na zgon uczestnika, 2 uchYLENIA związane z przeniesieniem uczestnika do ZOL, 2 uchYLENIA z przyczyny pogarszającego się stan zdrowia i jedna rezygnacja na wniosek uczestnika.

W roku sprawozdawczym zostały podpisane porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia Gminie Krapkowice realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej. Z tej możliwości skorzystała Gmina Strzeleczy (3 osoby) i Gmina Gogolin (17 osób), umożliwiając uczestnictwo w ośrodku wsparcia swoim mieszkańcom.

Środowiskowy Dom Samopomocy w Krapkowicach korzysta z zapisów programu kompleksowego wsparcia dla rodzin „ Za życiem”. W roku 2023 jednostka otrzymywała podwyższoną kwotę dotacji dla uczestników ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnością sprzężoną. Dokumenty kwalifikujące do składania wniosków posiadało w sumie 25 uczestników.

Dom umożliwia rodzicom i opiekunom podejmowanie współpracy z psychologiem i logopedą. Na zebraniach ogólnych poruszane są najważniejsze kwestie dotyczące działalności jednostki oraz samych uczestników. W kwestiach trudnych (nadużywanie alkoholu, ataki agresji w

stosunku do innego uczestnika bądź pracownika) proponujemy indywidualne spotkania, na których wypracowuje się schematy zachowań oraz zachęca rodzinę do współpracy. Niestety zdarzają się sytuacje, gdzie ustalone zasady nie zostają zachowane, rodzina odmawia współpracy obarczając nas winą za sytuacje przemocowe ich dziecka w stosunku do innego podopiecznego.

1. Tabelaryczne przedstawienie struktury uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy z filią „Na Polnej” z uwzględnieniem płci, typu schorzeń, sposobu poruszania się.

Tab. 1. Struktura liczby uczestników ŚDS ze względu na typ schorzeń (A/B/C/D)

Lp	Nazwa	Liczba	Wskaźnik (%)
1	Uczestnicy – typ A	8	9,1
2	Uczestnicy – typ B	19	21,6
3	Uczestnicy – typ C	48	54,5
4	Uczestnicy - Typ D	13	14,8
5	Razem	88	100

Tab. 2 . Struktura liczby uczestników ŚDS ze względu na płeć

Lp	Nazwa	Liczba	Wskaźnik (%)
1	Kobiety	52	59,1
2	Mężczyźni	36	40,9
3	Razem	88	100

Tab. 3 . Struktura liczby uczestników ŚDS ze względu na sposób poruszania się

Lp	Nazwa	Liczba	Wskaźnik (%)
1	Wózki inwalidzkie	13	14,8
2	Osoby poruszające się przy pomocy: kul, balkoników, drugiej osoby	22	25,0
3	Osoby poruszające się samodzielnie	53	60,2
4	Razem	88	100

2. Średnia miesięczna obecność na zajęciach w ŚDS w roku 2024 (osób/dzień)

I - 56	VII - 63
II - 58	VIII - 64
III - 58	IX - 59
IV - 63	X - 63
V - 58	XI - 62
VI - 64	XII - 61

V Kalendarz imprez

Standardowe zajęcia w pracowniach, terapie gabinetowe, mozolne zabiegi oraz ciężka praca na sali rehabilitacyjnej przeplatane są u nas wieloma atrakcjami, niestandardowymi spotkaniami integracyjnymi i okolicznościowymi.

I tak: lutym zorganizowany został Bal karnawałowy w Hotelu Karolinka w Gogolinie, gdzie do wspólnej zabawy zaprosiliśmy uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej z Krapkowic. Na wesoło obchodziliśmy Dzień Świętego Walentego, a na poważnie Światowy Dzień Osób Niepełnosprawnych, na który zaprosiliśmy zaprzyjaźnioną z nami panią podolog.

Dużym powodzeniem wśród uczestników cieszy się zawsze Dzień Kobiet, w którym męska część ŚDS przy wsparciu terapeutów organizuje paniom dzień pełen wrażeń. Atrakcją tego dnia były zajęcia jogi poprowadzone przez wykwalifikowaną joginkę – Panią Sarę. W marcu rozpoczęliśmy także sesję wyjazdów do groty solnej w Kamieniu Śląskim. W marcu zorganizowaliśmy także Kiermasz Wielkanocny, przy okazji którego wszyscy chętni (mieszkańcy Krapkowic i nie tylko) mogli zapoznać się z naszą jednostką.

W stałym programie jest także Śniadanie Wielkanocne dla wszystkich uczestników i chętnych rodziców/opiekunów. W kwietniu odwiedziliśmy także mini Zoo w Żużeli, a także zorganizowaliśmy eko-akcję sadzenia drzewek, które podarowała nam jedna ze szkółek. W marcu rozpoczęliśmy także wyjazdy na seanse w grocie solnej w Kamieniu Śląskim.

Maj obfitował w wyjazdy integracyjne : uczestniczyliśmy w Majowym Pikniku Środowiskowych Domów samopomocy zorganizowanym przez ŚDS Prudnik oraz w pikniku strażackim z okazji Wojewódzkich Obchodów Dnia Strażaka. W maju zorganizowaliśmy także krótki wyjazd krajoznawczy do Rogowa Opolskiego, gdzie wraz z przewodnikiem zwiedzaliśmy zamek. Na zaproszenie ŚDS Nowe Gołuszowice wzięliśmy także udział w XXV Turnieju Sportowym.

W czerwcu nasz zespół ŚDS TEAM wziął udział w charytatywnym Biegu Dzika w Izbicku oraz w Turnieju Rycerskim zorganizowanym przez ŚDS Paczkowie. W czerwcu gościliśmy także w Ganie na Pikniku zorganizowanym przez tamtejszy ŚDS.

W lipcu nasi uczestnicy zostali zaproszeni do wzięcia udziału w cyklu warsztatów pt: „Wzór Opolski- 20 wzorów na 20-lecie wejścia do Unii Europejskiej”. Warsztaty zorganizowało Stowarzyszenie Kraina Świętej Anny. W dniach od 15.07.2024 do dnia 26.07.2024 ośrodek miał przerwę od zajęć. Ten czas poświęcony był na drobne remonty, naprawy, generalne porządki.

W sierpniu nasi uczestnicy rozpoczęli wyjazdy na terapie wodorowe oraz kąpiele brodzące w Sebastianieum Silesiacum w Kamieniu Śląskim.

Wrzesień to Wrześniowe Country w Nysie zorganizowane przez tamtejszy ŚDS.

W październiku ŚDS wraz ze Stowarzyszeniem Sami Pomocni zorganizował 3-dniową wycieczkę do Krakowa. Wzięliśmy także udział w Wojewódzkim Przeglądzie Twórczości Artystycznej Środowiskowych Domów Samopomocy.

W listopadzie zorganizowany został Bal andrzejkowy, ponadto wzięliśmy udział w Warsztatach Kreatywnych, na które zaprosiło nas Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie z Gogolina.

W grudniu zaprosiliśmy mieszkańców Krapkowic do naszego Domu na Warsztaty Adwentowe, które zorganizowaliśmy we współpracy ze Stowarzyszeniem Sami Pomocni. Zainteresowanie było bardzo duże, co sprawiło nam ogromną radość. Nasi uczestnicy reprezentowali także jednostkę na Zimowych Igrzyskach Bez Barier w Dobrzenu Wielkim. Byliśmy w kinie na Listach do M a Mikołaja gościliśmy także u siebie.

Grudzień zakończyliśmy uroczystym Spotkaniem Wigilijnym. Przy wspólnym stole zasiedli podopieczni, chętni rodzice, my – pracownicy, zaproszenie przyjął także pan Burmistrz, Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych. Było bardzo dostojnie, wzruszająco, a podniosły charakter uświetniło wspólne śpiewanie kolęd.

VI Współpraca z innymi podmiotami i jej efekty

Środowiskowy Dom Samopomocy w Krapkowicach współpracuje z Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Pracownicy socjalni OPS są w stałym kontakcie z terapeutami- pracownikami pierwszego kontaktu. Dzięki ścisłej współpracy, wymianie informacji i spostrzeżeń, jesteśmy w stanie szybko i precyzyjnie reagować na zaistniałą sytuację wymagającą szybkiego działania oraz określić problem dotyczący uczestników i podjąć kroki do jego rozwiązania.

Ścisłe współpracujemy także ze Stowarzyszeniem Sami Pomocni, z którym wspólnie realizujemy projekty, organizujemy warsztaty, bale oraz wycieczki.

W stałym kontakcie jesteśmy także z krapkowickim Warsztatem Terapii Zajęciowej, Zespołem Szkół Specjalnych, Annogórskim Centrum Zdrowia Psychicznego.

Bardzo chętnie odwiedzany także naszych przyjaciół w opolskich ŚDS-ach w ramach organizowanych przez nich konkursów, zawodów sportowych, pikników. To zawsze bardzo owocne spotkania, zarówno dla uczestników, jak i dla pracowników.

Środowiskowy Dom Samopomocy w Krapkowicach reprezentowany jest przez naszych zdolnych uczestników w przeróżnych konkursach: na szczeblach gminnych, powiatowych i wojewódzkich. Z wielu z nich wracamy z nagrodami, wyróżnieniami, co jest niezwykle motywujące zarówno dla samych artystów, jak i dla prowadzących.

W roku sprawozdawczym podjęliśmy współpracę z Ogólnopolskim Stowarzyszeniem Pracowników i Sympatyków Środowiskowych Domów Samopomocy. Dyrektor Domu wziął udział w konferencjach i szkoleniach organizowanych przez Stowarzyszenie oraz w pracach nad propozycjami zmian w zapisach ustawy o pomocy społecznej oraz rozporządzeniu o środowiskowych domach samopomocy.

VII Mieszkania treningowe

W ramach zadania własnego Gminy Krapkowice Środowiskowy Dom Samopomocy z filią „Na Polnej” prowadzi mieszkania Treningowe, które stanowią formę pomocy społecznej przygotowującą osoby tam przebywające do samodzielnego funkcjonowania w środowisku. Każdy z dwóch lokali posiada własne media w tym : c.o., woda, energia elektryczna, co pozwala na niezależne rozliczanie lokatorów.

W kwietniu 2024r. w mieszkaniach treningowych odbyła się kontrola doraźna dotycząca standardów mieszkań treningowych określonych przepisami rozporządzenia w sprawie mieszkań treningowych i wspomaganych. W wyniku kontroli lokal nr 2 (pow. 65,70m2) wymaga przebudowy i dostosowania do wymaganych przepisów, zatem nie spełnia warunków mieszkania treningowego.

W związku z powyższym złożony został wniosek dotyczący zapotrzebowania na środki finansowe pochodzące z rezerwy celowej na przeprowadzenie readaptacji lokalu i dostosowanie go do wymaganych standardów.

Mieszkanie nr 1 (pow. 30,76 m2) od kwietnia 2024 jest zasiedlone. Na podstawie decyzji kierującej wydanej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Krapkowicach z lokatorem została zawarta umowa najmu. Dla rodziny został opracowany program wsparcia realizowany zgodnie z założeniami.

Struktura planowanych i wykonanych wydatków za rok 2024 **Zadania własne – Mieszkania treningowe**

Kierunki wydatków	Plan początkowy	Plan po zmianach	Wykonanie planu do 31.12.2024
Wydatki bieżące ogółem Rozdział 85220	20.800,00	47.838,00	47.072,67
Wynagrodzenia i pochod	0,00	0,00	0,00
Pozostałe wydatki	20.800.00	47.838,00	47.072,67

Struktura planowanych i wykonanych dochodów za rok 2024 **Zadania własne- Mieszkania treningowe**

Kierunki dochodów	Plan początkowy	Plan po zmianach	Wykonanie planu do 31.12.2024
Dochody ogółem Rozdział 85220	100,00	1.338,00	990,40
w tym :			
§ 0970	100,00	100,00	0,00
§ 0830	0,00	1.238,00	990,40

VIII Ocena realizacji zadań i wnioski końcowe

Środowiskowy Dom Samopomocy z filią „Na Polnej” w Krapkowicach to instytucja, bez której społeczności z nią powiązane, nie widzą możliwości funkcjonowania. To miejsce, gdzie realizuje się programy, plany miesięczne i tygodniowe, terapie grupowe i indywidualne, szeroko pojętą rehabilitację, ale to przede wszystkim dla sporej części uczestników po prostu Dom. Tu się dobrze czują, tu odnajdują przyjaciół, dochodzą do siebie po traumatycznych przeżyciach, realizują codzienne obowiązki i niecodzinne pasje.

Jako zespół pracowników, jesteśmy świadomi odpowiedzialności za naszych uczestników. Chcemy, aby wszystkie nasze działania były na najwyższym możliwym poziomie. Wciąż się rozwijamy, kształcimy i doskonalimy, po to aby z jeszcze większą wiedzą, pasją i empatią realizować nasze zadania. Z drugiej strony - ten zespół też potrzebuje wsparcia, zaopiekowania, świadomości, że za pracę otrzyma godne wynagrodzenie.

Bardzo ucieszyła nas informacja o przyjętej uchwale w sprawie ustanowienia rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027” oraz wzrost dotacji. Mamy głęboką nadzieję, że Program zostanie podtrzymany na kolejne lata, a dotacja z roku na rok będzie wzrastała, umożliwiając zabezpieczenie wynagrodzeń pracowników na dobrym poziomie.

Druga strona medalu to bieżące koszty utrzymania jednostki, pochłaniający sporą część budżetu transport, co w ostatecznym rozrachunku pozwala jedynie na przeprowadzenie drobnych napraw i remontów. Jedyną możliwością w tej chwili na przeprowadzenie jakichkolwiek prac remontowych czy też doposażania jednostki jest poszukiwanie środków zewnętrznych. I tak też się dzieje, korzystamy z każdej możliwości w ubieganiu się o dodatkowe finanse, składamy wnioski, przystępujemy do projektów, konkursów.

Mamy jeszcze wiele pomysłów i planów do realizacji. Ważnych decyzji, które trzeba będzie podjąć w najbliższym czasie. Liczymy też bardzo na współpracę z jednostką zlecającą, jak i prowadzącą nasz Dom.

Zatwierdził:

Burmistrz Krapkowic
/ Andrzej Kasiura /

Sporządziła : Aleksandra Mrosek

Podmiot udostępniający:	ŚDS Krapkowice
Informację wytworzył(a) lub za treść odpowiada:	Aleksandra Mrosek – Dyrektor
Data wytworzenia:	2025-02-12

